
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2024 г. Красноярск № 211-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 09.09.2021 № 618-п «О создании регионального штаба по газификации 
Красноярского края»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
статьей 9 Уставного закона Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607 
«О Правительстве Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 09.09.2021 № 618-п «О создании регионального штаба по газификации 
Красноярского края» следующее изменение:

состав регионального штаба по газификации Красноярского края 
изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

п а7-

;рвый заместитель 
бернатора края -  
едседатель
авительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 27.03.2024 № 211-п

Приложение № 1 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 09.09.2021 № 618-п

Состав регионального штаба 
по газификации Красноярского края

Котюков
Михаил Михайлович 

Семёнов
Валерий Владимирович

Ермаков
Максим Анатольевич

члены регионального штаба: 

Ананьев
Александр Александрович 

Алпацкий
Александр Викторович

-  Губернатор Красноярского края, 
председатель регионального штаба

-  заместитель Губернатора Красноярского 
края, заместитель председателя 
регионального штаба

-  министр промышленности и торговли 
Красноярского края, секретарь 
регионального штаба

Бортникова 
Елена Александровна

министр тарифной политики 
Красноярского края

председатель Ассоциации глав местного 
самоуправления центральной группы 
городов и районов Красноярского края, 
глава Сухобузимского района Красноярского 
края (по согласованию)

заместитель руководителя Управления 
Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии 
по Красноярскому краю (по согласованию)

Г оворушкин 
Максим Петрович

-  заместитель министра строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства 
Красноярского края



2

Г одованкж
Александр Александрович

Калмыков
Валерий Анатольевич

Коваль
Александр Владимирович

руководитель Управления Федеральной 
антимонопольной службы по Красноярскому 
краю (по согласованию)

заместитель руководителя агентства 
по управлению государственным 
имуществом Красноярского края

генеральный директор акционерного 
общества «Красноярсккрайгаз»
(по согласованию)

Коновальцев -  исполнительный директор Совета
Александр Николаевич муниципальных образований Красноярского

края (по согласованию)

заместитель руководителя департамента 
городского хозяйства администрации 
г. Красноярска по управлению инженерной 
инфраструктурой (по согласованию)

Панов -  министр природных ресурсов и лесного
Алексей Иванович комплекса Красноярского края

Мухин
Николай Валерьевич

Шилыковский 
Марк Игоревич

-  генеральный директор акционерного 
общества «Норильсктрансгаз»
(по согласованию)


